Протокол
заседания совета школы
МБОУ Порт-Катоновской СОШ
        №1                                                                              от 31 августа 2021 г.
Присутствовали:
1.  Председатель Совета школы -  Гончарова Н.В.
2.  Члены Совета школы –    Осипенко А.В.
                                                 Бугаев А.А.
                                                 Болсунова Л.В.
                                                 Козырева В.А.
                                                 Кудряшова Е.Н.
                                                 Соболева А.
                                                 Сидоров Д.
                                                 Журавлёв И.
 Приглашены:        Игнатова М.Б. -  зам.директора по УВР

                                                    Повестка дня:
1. Об организации работы Совета  школы в 2021-2022 г.
2. О локальных актах, обеспечивающих  режим работы школы в 2021-2022 учебном году.
СЛУШАЛИ:  по 1 вопросу Гончарову Н.В. – председатель совета школы.
На рассмотрение присутствующих был представлен план работы совета школы на 2021-2022 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ: План работы совета школы на 2021-2022 учебный год утвердить. /Прилагается/
СЛУШАЛИ: по 2 вопросу Игнатову М.Б.- зам.	дир. по УВР
В ходе выступления присутствующие были ознакомлены с
- правилами положениями внутреннего распорядка школы ;
- Порядок оформления  возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБОУ Порт-Катоновской СОШ  и обучающимисяи (или) родителями (законными представителями);
-  ПОЛОЖЕНИЕ о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся;
- Положение     о промежуточной аттестации   и текущем контроле обучающихся  МБОУ Порт-Катоновской СОШ;
- ПОЛОЖЕНИЕ о режиме занятий обучающихся МБОУ Порт-Катоновской СОШ;
-  ПОЛОЖЕНИЕ о порядке приема  граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  в Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение Порт-Катоновскую среднюю  общеобразовательную школу Азовского района;
- Правила внутреннего распорядка для обучающихся МБОУ Порт-Катоновской СОШ;
- Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору ,  мероприятий, проводимых в МБОУ Порт-Катоновской СОШ;
- Порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) при организации обучения в дистанционной форме с использованием информационных и телекоммуникационных технологий в МБОУ Порт-Катоновской СОШ;
- Порядок пользования объектами культуры и объектами спорта Порт-Катоновской СОШ;
- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МБОУ Порт-Катоновской СОШ.
ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

Председатель  совета школы                                            Гончарова Н.В.
Секретарь                                                                           Осипенко А.В.

.